1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 025/2013
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo nº 830/2013,
CONSIDERANDO a solicitação da Diretora de Secretaria da Vara do Trabalho
de Posse, para que seja designado um oficial de justiça para atuação
naquela unidade, em razão das férias regulamentares do único oficial de
justiça daquela unidade, e
CONSIDERANDO a Resolução nº 99, de 20 de abril de 2012, do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, que dispõe sobre a designação de
servidor para desempenhar as atribuições de oficial de justiça na
condição “ad hoc” no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo
graus,
RESOLVE:
Art. 1º Designar, em caráter excepcional, o servidor Elinho José de
Jesus Souza, técnico judiciário, área administrativa, lotado na Vara do
Trabalho de Posse, para atuar como oficial de justiça ad hoc naquela
unidade, no período de 1º a 10 de abril de 2013.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
da Justiça Eletrônico da 18ª Região.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de março de 2013.
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente, em exercício

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 055/2013
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando
a disposição contida no artigo 7º, § 1º da PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM
Nº 220/2012,
R E S O L V E:

       ANO VII - NÚMERO 55 - GOIÂNIA-GO, SEGUNDA-FEIRA, 1º DE ABRIL DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

Designar o Juiz do Trabalho Substituto WANDERLEY RODRIGUES DA SILVA para
atuar no Grupo VI (6ª e 10ª Varas do Trabalho de Goiânia) da Zona 1, a
partir de 01 de abril de 2013 até ulterior deliberação, em virtude de
convocação da Juíza Titular da 6ª Vara do Trabalho de Goiânia para o
Tribunal, nos termos da RA Nº 15/2013.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de março de 2013.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 056/2013
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando
as disposições contidas no artigo 7º, § 1º da PORTARIA TRT 18ª
GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto CARLOS ALBERTO BEGALLES
para auxiliar na Vara do Trabalho de Goianésia, a partir de 1º de abril
de 2013 até ulterior deliberação.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento do magistrado referido no
caput, no percurso Goiânia – Goianésia – Goiânia, bem como o pagamento
da respectiva diária.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de março de 2013.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 06/2013
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que,
no dia 22 de abril do ano em curso, será realizada correição ordinária,
na modalidade à distância, na Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás,
em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação
das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011,
para o que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida
unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, durante o período de correição, estará com o e-
mail corregedoria@trt18.jus.br à disposição de autoridades, advogados,
partes, peritos, entidades classistas e outros interessados, para

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, esclarecendo que a
resposta ocorrerá no prazo máximo de 48h.
Eu, Cynthia Thereza Bacelar Xavier, diretora de secretaria substituta da
corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 26 de março de 2013.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em
www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade
impresso em sua lateral”

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 07/2013
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que,
no dia 23 de abril do ano em curso, será realizada correição ordinária,
na modalidade à distância, na Vara do Trabalho de Luziânia, em
conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação
das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011,
para o que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida
unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, durante o período de correição, estará com o e-
mail corregedoria@trt18.jus.br à disposição de autoridades, advogados,
partes, peritos, entidades classistas e outros interessados, para
receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, esclarecendo que a
resposta ocorrerá no prazo máximo de 48h.
Eu, Cynthia Thereza Bacelar Xavier, diretora de secretaria substituta da
corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 26 de março de 2013.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em
www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade
impresso em sua lateral”

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 08/2013
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que,
no dia 30 de abril do ano em curso, será realizada correição ordinária,

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

na modalidade à distância, na Vara do Trabalho de Goiatuba, em
conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação
das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011,
para o que fica cientificada a excelentíssima juíza titular da referida
unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, durante o período de correição, estará com o e-
mail corregedoria@trt18.jus.br à disposição de autoridades, advogados,
partes, peritos, entidades classistas e outros interessados, para
receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, esclarecendo que a
resposta ocorrerá no prazo máximo de 48h.
Eu, Cynthia Thereza Bacelar Xavier, diretora de secretaria substituta da
corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 26 de março de 2013.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em
www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade
impresso em sua lateral”

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 093/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 884/2013,
R E S O L V E:
Designar o servidor PAULO HENRIQUE BEZERRA ARAÚJO, Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, para atuar como
oficial de justiça na Vara do Trabalho de Quirinópolis, em substituição
a servidor que estará em gozo de férias, autorizando o respectivo
deslocamento no período de 1º a 10 de abril de 2013, bem como o
pagamento de diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia,  26  de março de 2013.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 096/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 832/2013,
R E S O L V E:

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

Designar o servidor JACYR LESSA CARELLI, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para ministrar treinamento referente à atualização de
cálculo de liquidação nas Varas do Trabalho de Rio Verde, autorizando o
respectivo deslocamento àquela localidade, no período de 3 a 5 de abril
de 2013, bem como o pagamento de diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 26 de março de 2013.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 097/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 797/2013,
R E S O L V E:
Designar a servidora ARIONY CHAVES DE CASTRO, Assistente de Divisão FC-
4, lotada no Centro de Memória, para participar do “VI Encontro do
MEMOJUTRA – Fórum Nacional Permanente em Defesa da Memória da Justiça do
Trabalho”, na cidade de Porto Alegre-RS, autorizando o respectivo
deslocamento àquela localidade, no período de 11 a 13 de abril de 2013,
bem como o pagamento das diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia,  26  de março de 2013.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 098/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 812/2013,
R E S O L V E:
Designar o servidor MARCOS DOS SANTOS ANTUNES, Secretário-Executivo da
Escola Judicial desta Corte, para participar de Reunião de Trabalho e
Assembleia Geral Ordinária do Conselho Nacional das Escolas de
Magistratura do Trabalho – CONEMATRA, na cidade de São Paulo-SP,
autorizando o respectivo deslocamento àquela localidade, no período de
15 a 16 de abril de 2013, bem como o pagamento das diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 26 de março de 2013.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

6

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 101/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 542/2013,
R E S O L V E:
Designar o servidor HUMBERTO MAGALHÃES AYRES, Diretor da Secretaria de
Tecnologia da Informação, para participar de Reunião dos Diretores de TI
e do Encontro do Comitê Gestor de Tecnologia da Informação - CGTIC, a
realizar-se no dia 1º de abril de 2013, em Brasília-DF, autorizando o
seu deslocamento, nos dias 1º e 2 de abril de 2013, bem como o pagamento
da diária relativa ao dia 1º de abril de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 26 de março de 2013.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 102/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 868/2013,
R E S O L V E:
Designar a servidora SINARA DE OLIVEIRA MORAIS PEIXOTO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para coordenar a aplicação das provas de
Seleção Pública para Estagiário na Vara do Trabalho de Valparaíso de
Goiás, e o servidor ANTÔNIO GOULART BORGES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, para conduzir o veículo oficial
e auxiliar na fiscalização durante o procedimento de aplicação das
provas, autorizando os deslocamentos, nos dias 4 e 5 de abril de 2013,
bem como o pagamento das diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 1º de abril de 2013.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 103/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 0871/2013,
R E S O L V E:
Designar a servidora MICHELLE AMAYA SOARES,  integrante do Grupo de
Apoio Judiciário – GAJ, para auxiliar a 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde
e demais unidades judiciárias do Foro Trabalhista daquela localidade,

7

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

nas atividades relativas ao Processo Judicial Eletrônico – Pje-JT,
autorizando o seu deslocamentos, no período de 1º a 5 de abril de 2013,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de março de 2013.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EDITAL Nº 3/2013
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
DA VARA DO TRABALHO DE VALPARAÍSO DE GOIÁS
O Coordenador Substituto da Comissão de Seleção de Estagiários do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, na forma do item X do
Edital Nº 1/2013, TORNA PÚBLICO que a prova escrita de múltipla escolha
será realizada no dia 4 de abril de 2013, das 15 às 17 horas, na Sala 2,
do Bloco A, da Faculdade Anhanguera de Valparaíso de Goiás, sito à Qd. 5
Lts. 1, 2 e 3, Bairro Parque Rio Branco,  Valparaíso de Goiás - GO.
Para acesso ao local da prova deverá ser apresentado, juntamente com o
comprovante de inscrição validado, o documento de identidade original
com fotografia.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 1º de abril de 2013.
Marcelo Oliveira de Souza
Coordenador Substituto da Comissão de Seleção de Estagiários

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2013
Registro de preços para eventual aquisição de placas para veículos
oficiais institucionais e de representação, conforme especificações
contidas no  Edital.
Data da Sessão: 12/04/2013, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

8

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
1-4-2013 - Nº 55

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2013
Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de internet móvel e disponibilização, em
regime de comodato, de modem GSM com tecnologia 3G e padrão USB,
conforme especificações contidas no  Edital.
Data da Sessão: 12/04/2013, às 10:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
________________________________________________________________________

		2013-04-01T18:57:34-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022